

Förslag till direktivunderlag för medicinsk programberedning 5

Underlag till Hälsa- och sjukvårdsutskottet inför arbetet med budgetdirektiv för år 2007

Medicinsk programberedning 5 har följande ansvarsområden: Psykiatri, missbruk, folkhälsofrågor (utom arbets- och miljömedicin), neurologi samt övervikt

Föreslagna insatser år 2007

a) Riskbruk/missbruk av alkohol och andra droger inkl anabola steroider

Alkoholkonsumtionen ökar bland länets invånare. Särskilt allvarligt är situationen bland ungdom och kvinnor. Det är viktigt att utarbeta åtgärdsprogram som utgår ifrån den delvis nya situation, internationaliseringen, som föreligger inom alkoholområdet. Inom det medicinska programarbetet har ett regionalt vårdprogram "Alkoholproblem" utarbetats. Vårdprogrammet kompletteras med ett mer generellt strategidokument genom att landstingets Alkohol- och drogpolitiska program från 1999 uppdateras. I programmet skall beaktas anabola steroider.

Förslagen i fokusrapporten Behandling av personer med komplexa vårdbehov pga psykisk störning och missbruk fullföljes.

Det är angeläget att forskningsenheten vid Maria Ungdom byggs ut och får en fastare finansiering.

Spelberoendet ökar och har blivit ett problem bland många unga. Det förebyggande arbete som bedrivs som projekt, finansierat med statliga medel, byggs ut och permanentas.

Utarbetande av vårdprogram "Narkotika".

b) psykiskt funktionshindrade

Allt fler rapporter visar att den psykiska ohälsan bland ungdom och unga vuxna blir allt mer omfattande. Det handlar för kvinnor och flickor om depression, självmordsförsök, ätstörningar och att sköra sig och för män och pojkar ofta om utagerande destruktivt beteende. Det är angeläget att utarbeta en fokusrapport om hur den psykiska hälsan hos unga vuxna kan förbättras.

Genomförandet av förslagen i fokusrapporten om omhändertagandet av personer med komplexa vårdbehov pga psykisk störning och missbruk (sk dubbeldiagnoser) följs upp

Fortsatt utveckling av all samverkan mellan landsting och kommuner/stadsdelar inom psykiatri och missbruksvård.

Särskild vikt läggs vid samarbetet med patientorganisationer och anhörigföreningar. Det innefattar såväl anhöriga till psykiskt sjuka som anhöriga till personer som hamnat i psykisk kris.

Ett vårdprogram om neuropsykiatrisk vård för vuxna utarbetas.

c) Folkhälsa

Det pågående arbetet med att förankra och utveckla folkhälsoarbetet inom landstingets hela organisation och likaså bland medaktörer t ex kommuner och folkrörelser fortsätter.

I samband med arbetet med Folkhälsoenkäten föreslås att särskilda studier görs och en särskild rapport tas fram som visar hälsosituation och levnadsvillkor bland socialt och ekonomiskt utsatta grupper som ofta är underrepresenterade bland de svarande i Folkhälsoenkäten. Det är viktigt att denna rapport, liksom naturligtvis Folkhälsoenkäten både har ett områdesperspektiv och klass-, genus- och etniskt perspektiv.

Överviktsprogrammet vars uppdatering påbörjades 2004 fortsätter att kompletteras och utvecklas. Arbetet med förebyggande insatser för barn och ungdom vad gäller övervikt – anorexi – hetsätning/bulimi intensifieras.

Det är viktigt att implementeringsarbetet av Barnkonventionen fortsätter i landstingets samtliga verksamheter.

Landstinget har nyligen antagit en handlingsplan för våldsutsatta kvinnor. Våld och otrygghet bör lyftas fram mer i det fortsatta folkhälsoarbetet som en generell bestämningsfaktor för ohälsan. I det arbetet bör även inrymmas mobbning, stölder och rån, våld bland ungdomar, ”hedersrelaterat våld”, rasistiskt våld och våld mot HBT personer.

d) Neurologi

Utarbetande av vårdprogram ”Lätta skallskador” och ”Parkinsons sjukdom”

Medicinsk programberedning 5

- beredningen för missbruksfrågor, psykisk-
ohälsa och folkhälsa

Protokollsutdrag
Sammanträdesdag
2006-03-09

Paragraf 6
2/2006

Justeras: Birgitta Sevefjord
Birgitta Rydberg

§ 6

Beslut om direktivunderlag för medicinsk programberedning 5

Inför sammanträdet förelåg ett förslag till direktivunderlag för medicinsk programberedning 5 som underlag till hälso- och sjukvårdsutskottet inför arbetet med budgetdirektiv för år 2007.

Beredningen *beslutade*

att vissa kompletteringar skulle göras i direktivunderlaget

att därmed fastställa direktivunderlaget inför budget 2007

Paragrafen förklarades omedelbart justerad.

Vid protokollet

Inga Hellsvik